(Arch. del Capit. Filza L, pag. 358).

N° 8.

Due documenti relativi allo Stagi, p
Contratto fra l’Operaio del duomo e maestro Stagi 

di Pietrasanta per due cappelle da farsi nella 
 chiesa.

Dominus Antonius opera-)
rius suprascriptus, ex una, et(
Magister Stagius Laurentii de venerunt inter eos 
de Petrasancta, ex alia, )
ad hanc compositionem, concordiam et patta infra- 
scripta, videlicet.

Imprimis, dictus magister Stagius convenit et 

promisit, dicto domino Antonio Operaio supra 
scripto, facere et scultare duo altaria de petra alba 
de Carraria, et illa ponere in pisana maiori ec
clesia, eo modo et forma et prout habere desi- 
gnatio dictus dominus operarius in eius manibus, 
et in uno altari habeantur duo colupne de marmo mi
sto, et hoc facere convenit et promisit hinc ad sexde- 
cim menses proxime futuros hodie inceptis et ut 
sequitur finiendis, obligando et renundiando et 
cum clausulis in forma etc., et prefatus dominus 
Antonius Operarius suprascriptus, convenit et pro
misit dicto magistro Stagio dare et solvere pro 
eius labore et mercede pro quolibet dictarum dua- 
rum altarium scutos centumquinquaginta aurei solis 
ad rationem librarum septem pro quolibet scuto 
solvendo de die in diem, prout acciderit, et sunt 
inter eos in concordia obligando et renuntiando etc 
cum clausulis in forma. Actum in dicto loco, pre
sentibus Franciscus Martini de Pisis, sitario, et 
Baptista Petri del Cervelleria testibus etc. dictis 
anno (1528) et indictione, die vero 9 mensis Martiis, 
stilo pisano.

(Contratti dell’ Opera del Duomo, n. 906, pa
gine 123).

Deliberazione dei Priori di Pisa a favore di maestro 
Stagio.

In Dei nomine Amen. Fit fides per me nota- 
rium infrascriptum, qualiter:

Magnifici Dominis Priores populi et Communis 
civitatis Pisarum, per eorum partitum et per quan- 
tum eorum auctoritas extenditur, dederunt et 
dant licentiam et auctoritatem :

Magnifico Domino Bart.0 de Forculo, pisano 
civi, Operario Opere pisanae maioris ecclesiae, se 
componendi cum m.° Astagio de Petrasancta, scar- 
pellino, circa pretium duarum cappellarum per eum 
alias factarum, in dieta pisana maiori ecclesia, tem
pore, operariatus Domini Sebastiani Seta, de sic se 
cum ipso Magistro Astagio de residuo quod dictis 
de causis restat habere, concordare possit et hec 
omni meliori modo, vigore etc. die xa jannuarij 1553, 
more pisano.

Factum fuit dictum partitum, per prefatos Do- 
minos Priores, in palatio eorum solite audientie, 
situm Pisis in Cappella sancti Sisti, sub dieta die, 
scriptum et rogatum per me Joannem Guarnerium, 
notarium et civem pisanum et notarium et caneel- 
larium prefatorum dominorum, prout in libro par- 
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titorum dicti communis, et ideo, in fidem etc. me 
subscripsi laus Deo, et Virgini.

(Arch. del Capitolo. Filza di carte sciolte.

N° 9.

Protesta contro maestro Pierino Bonaccorsi, detto del 
Vaga, pittore.

In Dei nomine, amen. Fit fides qualiter in li- 
bris, filsis et registris Curie cancellane pisani Co- 
munis et prefati presentis magnifici domini Capi- 
tanei et Commissarii civitatis Pisarum Raffaellis 
de Corbinellis, Capitaneus et Commissarius civita
tis predicte, apparent infrascripta videlicet.

Ex parte et mandato Magnifici Domini Capi- 
tanei et Commissarii civitatis Pisarum et ad peti- 
tionem et instantiam Domini Antonij de Urbanis, 
operarij pisane majoris ecclesie, notificatum, inti- 
matum et ad memoriam reductum fuit et est in 
persona per Baptistam Hierominj de Civoli, publi- 
cum et iuratum numptium pisani Comunis et pre
fati magnifici domini capitanei et Commissarij.

Magistro Petro Johannis Bonaccursi, vocato del 
Vaglia, quod cum sit quod jam sunt anni duo pro- 
xime elapsi vel circa vel alio veriori tempore, quod 
dictus dominus Antonius operarius locavit dicto 
magistro Petro ad pingendum quasdam picturas 
in pisana maiori ecclesia in tota facie muri, justa 
fontem baptismatis secus cappellani Incoronate, et 
pro parte diete picture solvit et dedit dicto ma
gistro Petro scutos decem et septem pro parte eius 
mercedis, et quod propterea dictus magister Petrus 
cepit pingere certum quid sed parum, et promisit 
opus predictum perficere et deinde discessit a ci- 
vitate pisarum relinquens inceptum tantum opus 
predictum in grave damnum et dedecus et in de- 
formitatem diete ecclesie predicte. Et pluries tamen 
inquisitus dictus magister Petrus a dicto domino 
operario tam in judicio quam extra quod opus pre
dictum perficeret et tamen illud semper facere ces
savit et recusavit, prout de presenti dictus magister 
Petrus cessat et recusat, licet indebite et injuste. 
Quare dictus dominus operarius inquisit et inter- 
pellat dictum magistrum Petrum quatinus hinc ad 
pertotum mensem septembris proxime futuri, pro
ultimo et peremptorio termino, dictus magister Pe
trus dictum opus inceptum perficiat pro ut promisit 
et tenetur alias protestatus fuit et protestatur eidem 
magistro quod, elapso dicto termino, locabit opus 
predictum ad pingendum aliis pictoribus, et quod 
ipse intendit recuperare et consequi a dicto ma

gistro Petro dictos scutos decem et septem, nec 
ulterius eidem in aliquo teneri vel obligatum esse 
et de omnibus et singulis aliis suis ipsius domini 
operarii damnis interesse et expensis tam factis 
quam fiendis, de quibus sollempniter et expresse 
protestatus fuit et protestatur etc., et hec omni 
meliori modo etc. die quarta mensis Julii millesimo 
quingentesimo trigesimo septimo, stilo pisano.